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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr. 27, daté 20.11.2024

PER
MIRATIMIN E DISA NDRYSHIMEVE NE LEJEN E ZHVILLIMI PiER OBJEKTIN:
“OBJEKT BANIMI DHE SHERBIMI “TIRANA’S ROCK”, ME VENDNDODHJE Nii
BASHKINE TIRANI

Né mbéshtetje t& neneve 27, 28 t& Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “P&r planifikimin dhe
zhvillimin e territorit”, i ndryshuar; Vendimit Nr. 408, daté 13.05.2015 t& Késhillit t& Ministrave
“Pér miratimin e rregullores s& zhvillimit t& territorit”, i ndryshuar; Vendimit Nr.5 19, daté
20.09.2017 t& Keéshillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e pérbérjes sé Késhillit Kombétar t&
Territorit”, e ndryshuar, me propozim t& subjekteve zhvilluese shogérive “Ana” sh.p.k. dhe
VI&VI” sh.p.k. , Késhilli Kombétar i Territorit,

VENDOSI:

ey

Miratimin e disa ndryshimeve né Lejen e Zhvillimit pér objektin: “Objekt banimi dhe shérbimi
“Tirana’s Rock™; me vendndodhje né& Bashking Tirané, me subjekt zhvillues shoqériné “Ana”
sh.p.k. dhe VI&VI” sh.p.k, miratuar me Vendimin Nr.09, daté 20.06.2018 t& KKT-sé.

2. Harta e Planvendosjes s Strukturave dhe-Dokumenti-i-Rreguttores-sé-Verane baskkelidhor

Vendimit Nr. 09, daté& 20.06.2018 t& Késhillit Kombétar t& Territorit zévendésohet me Hartén
e Planvendosjes sé& Strukturave dhe Dokumentin e Rregullores s& Veganté bashkélidhur kétij
kétij vendimi.

3. Marréveshja pér Delegimin e Kompetencave daté 20.06.2018 pér objektinL: “Objekt banimi
dhe shérbimi “Tirana’s Rock”, me 25 kate mbi toké dhe 5 kate néntoké”, me vendndodhje né
Bashking Tirang, lidhur midis Ké&shillit Kombétar t& Territorit dhe Bashkisé Tirang, shfugizohet
me hyrjen né fuqi t& kétij Vendimi.

4. T& gjitha procedurat administrative/ligjore pér miratimin e rishikimeve dhe/ose ndryshimeve
n€ projekt gjaté ndértimit dhe shtyrjen e afateve, t& parashikuara né nenet 17, 17/1, 18 t&
VKM-s¢ 408/2015 “Pér miratimin e rregullores s& zhvillimit té territorit” e ndryshuar, pér




i
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objektin e pérmendur né pikén 1 t& kétij vendimi, do t& vijohen nga Késhilli Kombétar i
Tég} farit, sipas pércaktimeve dhe rregullave t& parashikuara ng dispozitat ligjore t& Ligj Nr.
14 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit” i ndryshuar, si dhe aktet nénligjore né
t€ ti, ndérsa certifikata e pérdorimit referuar nenit 27 t& VKM-sé 408/2015 “Pér
timin e rregullores s& zhvillimit t& territorit” e ndryshuar, do t& léshohen nga sekretariati
(MINS @hnik | KKT-sé.

5. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit t& Territorit dhe Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé pér
zbatimin e kétij vendimi.

6. Vendimi, pasi nénshkruhet nga Kryetari i Késhillit Kombétar t€ Territorit, Ministri i Linjés
dhe Sekretari i Késhillit Kombétar t& Territorit, hyn né fugi menjéheré.




Nénshkruar mé daté /3 /04/ 2026



